

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 22 de julho de 2020

Ano XI - Edição nº 01495 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Coração de Maria publica



Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 055 e 57-2019
- EXTRATO DO 12º TERMO DE APOSTILAMENTO
- EDITAL DE PUBLICAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

Termo Aditivo





EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 055/2019

O MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pela Sr. Prefeito EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA, torna pública a celebração de Termo Aditivo de prazo ao contrato Nº 055/2019,tem como objeto do presente contrato a prestação de serviços com aluguel de veículos e máquinas com respectivos condutores para atender as necessidades da secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Coração de Maria – BA, com a empresa ALINE CARNEIRO DE ALMEIDA &CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 12.513.678/000157, através do seu representante legal, Aline Carneiro de Almeida, portadora de CPF n.º 028.980.825-11 sediado a Rodovia Lomanto Junior, 206, Centro, Ranchinho, Riachão do Jacuipe - BA, para fins de prorrogação de prazo do dia 20/07/2020 a 20/09/2020, conforme art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93.

Coração de Maria - BA, 20 de Julho de 2020.

Marcos Antonio Ferreira
Presidente da Comissão

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br





EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 057/2019

O MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pela Sr. Prefeito EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA, torna pública a celebração de Termo Aditivo de prazo ao contrato Nº 057/2019, tem como objeto do presente contrato a prestação de serviços com aluguel de veículos com respectivos condutores para atender as necessidades das secretaria municipal de Assistência Social de Coração de Maria – BA, com a empresa JOSÉ CELIO CERQUEIRA COSTA EIRELI-ME inscrita no CNPJ/MF sob nº. 00.451.036/0001-91, através do seu representante legal José Célio Cerqueira Costa portador do CPF sob nº. 253.665.215-72, sediado na Rua São Francisco, 335, Centro, Biritinga-Ba , para fins de prorrogação de prazo do dia 20/07/2020 a 20/09/2020, conforme art. 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93.

Coração	de Maria - BA, 20 de Juino de 2020.
	Marcos Antonio Ferreira Presidente da Comissão

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria - Bahia · Cep: 44.250-000

CNPJ: 13.883.996/0001-72



EXTRATO DO 12º TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao contrato Nº 032/2020, com a empresa COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MARTINS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Santo Antônio, Loteamento Ave Maria, Centro, Coração de Maria - BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 16.496.705/0006-96, para fins de reajuste do valor contratual, conforme art. 65, b, § 1º, da Lei n.º 8.666/93, como planilha abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	V.UNT.	VL UNIT. REAJUSTADO COM EQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO	Percentual do Reajuste
01	GASOLINA COMUM	LITRO	R\$ 4,32	R\$ 4,41	2,083%
02	OLEO DIESEL S10	LITRO	R\$ 3,28	R\$ 3,40	3,658%
03	OLEO DIESEL S500	LITRO	R\$ 3,19	R\$ 3,30	3,448%

Coração de Maria - BA, 22 de Julho de 2020.

Marcos Antonio Ferreira

Presidente da COPEL

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

Outros





EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA,

representado pelo seu Prefeito Municipal, Edimário Paim de Cerqueira, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 143/2016, com a empresa YMPACTUS CONSTRUTORA E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ/MF n.º 10.764..432/0001-22 situada à Rua Bionor Pamponet Suzart, 38, SI 01, Santa Rita, Baixa Grande BA, neste ato representado forma Estatutos/Regimentos/Contrato Social, pelo Elias Ferreira da Silva Junior, portador de documento de identidade nº. 1289497168 SSP/BA, CPF/MF n.º 013.580.355-12, para fins de prorrogação do prazo contratual por mais 10 (dez) meses, a contar do dia 30/07/2020, conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. O presente Edital deverá ser afixado no local costumeiro, para conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Coração de Maria, 14 de Julho de 2020.

Edimário Paim de Cerqueira Prefeito Municipal

Praça Dr^o Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br